
 

_____________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social 

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

EDITAL 02 - 2022 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS- 

GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - MESTRADO 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS ENTREVISTAS 

 
 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 02-2022 - PPGSS, resolve: 

1. Divulgar o resultado da etapa da Avaliação das Entrevistas do Processo Seletivo: 
 

 

CANDIDATO (A) 
NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

 
NOTA 

RESULTADO 

Samuel de Souza Pinto 140-0001 97,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Bruna Atalaya de Almeida Rocha 140-0079 92,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Isadora das Graças Freitas 140-0073 92,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Layliene Kawane de Souza Dias 140-0056 86,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Mariana Leite Péres 140-0084 82,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Paula Rocha de Souza 140-0085 79,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Carina Barbara de Carvalho Dornelas 140-0071 70,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Lígia Cabral Caruso Rufino 140-0072 70,0 APROVADO E CLASSIFICADO 

Maria Clara de Paula Diniz 140-0068 62,0 
REPROVADO E 

DESCLASSIFICADO 

Simone Reis de Oliveira 140-0081 50,0 
REPROVADO E 

DESCLASSIFICADO 

Mariana Tavares Sousa 140-0075 Não compareceu 
REPROVADO E 

DESCLASSIFICADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.br


2. RECURSOS: Conforme item 13.1 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de 

interposição de recurso contra o Resultado da Avaliação das Entrevistas. 

ATENÇÃO: O período para interposição de recurso vai das 10h do dia 

03/01/2023 às 10h do dia 05/01/2023, e o recurso deve ser realizado, 

exclusivamente, na Área do Candidato, disponível no link: 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/134  

 

 

 

Juiz de Fora, 22 de dezembro de 2022 

 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 

2022 - MESTRADO 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/134

